



Głosy dyskusyjne Czytelników

„Wyścig — ale nie do jedności”

Artykuł p. t. „Wyścig — ale nie do jedności”, który ukazał się w Nr. 228 „Narodowca” z dnia 21 b.m., zmusza Zarząd Główny Z. N. P. w Francji do zajęcia odpowiedniego stanowiska.

Wbrew przyjętym przez nas zasadom, to jest: nie wtrącania się do polemik prasowych, ani też nie udzielania żadnych sprasowań... Tendencje zawarte w w/w artykule są jasne: podwyższenie autorytetu i poważania Naczelnicystwa...

1) Związek Naczelnicystwa Polskiego w Francji nie pochłoniął i nie odebrał charakteru organizacji zawodowej, o tym wie każdy członek Z.N.P. 2) Związek Naczelnicystwa Polskiego współpracuje z Władzą Przelozonymi...

Związku. (Dla orientacji podajemy, że na cały Zarząd Główny oraz wszystkie Komisje i Sąd Honorowy, na 20 osób, jeden członek Zarządu Głównego pracuje w Administracji Szkolnej w charakterze Inspektora Szkolnego...)

7) Autor artykułu widocznie ma małe przesładowanie na Inspektora, albo samonimowa, chce ukryć (to wie?) zawdrowane nadzieje. Według B. R., po każdym wyjeździe ktoś z członków Zarządu zwiduje wraca inspektorem... Nie należy postawić sprawy prosto i uczciwie i tym razem droga wyjątku, publicznie podać właściwe oświadczenie.

3) Zarząd Główny Z.N.P. nie potrzebuje zmuszać naczelnictwa do ofiarnej pracy. Władz przy naczelnictwa polskiego i Związku w dorobek całej Emigracji polskiej we Francji jest tak poważny, że nie pomniejszą go cudzozińcy anonimowych autorów i „autorytetów”.

4) Do badania celowości wydatków oraz działalności Zarządu Głównego są upoważnieni oprócz Komisji Rewizyjnej jedynie Członkowie Zarządu, przed którymi Zarząd Główny w odpowiednim czasie złoży sprawozdanie z całokształtu swojej działalności...

5) W sprawach dotyczących członków Z.N.P. oraz Związku ma prawo występować tylko Zarząd Główny Z.N.P. we Francji. Jesteśmy władzami za każdy oddech dobrej myśli, za każdą szczerą intencją i troską społeczeństwa polskiego we Francji wykazaną w stosunku do zagadnień szkolnictwa, bytu materialnego naczelnictwa czy działalności Z.N.P. — ale stanowczo potępiamy wszelkie kroki dyktando i żłobienie litowania się nad szkołą, naczelnictwem czy Związkiem.

Hitler chciał zgładzić wszystkich szefów ruchu oporu narodów europejskich

Skorzenny planował dwukrotnie zamach na generała de Gaulle

W samolocie gen. Sikorskiego już w r. 1941 podłożono bombę

W dalszym ciągu swojej ankiety o Otto Skorzenego, sprawozdawca dziennika „Ce Matin” dowiedział się, że naczelny sztab armii niemieckiej planował dwukrotnie zamach na gen. de Gaulle'a, a wykonawcą tego zamachu miał być Otto Skorzeny. Zamach miał być wykonany po raz pierwszy w Londynie, w marcu 1941, a drugi raz w Algierze, w kwietniu 1941 r.

Strajk w przemyśle włókienniczym Bombaju. BOMBAJ. — Strajkuje tutaj 85.000 robotników, zatrudnionych w przemyśle włókienniczym Bombaju. Robotnicy domagają się podwyżki zarobków.

Gandhi a misjonarze. Kalkuta. — W odpowiedzi na zapytanie prezesa Ligi Studentów Chrześcijańskich Pundzabu, Gandhi oświadczając, że misjonarze chrześcijańscy nie zostaną zaproszeni do uczestniczenia w Kongresie...

Ambasador włoski w Waszyngtonie przedstawia rozpaczliwe położenie Włoch. Waszyngton. — Ambasador włoski w Waszyngtonie Torchiani złożył wizytę w Departamencie Stanu...

Komitet polityczny O. N. Z. przypisuje winę sąsiadom Grecji. Londyn. — Komitet polityczny O. N. Z. zastanawiał się wczoraj nad sytuacją polityczną wytworzoną na Bałkanach...

Minister Snyder w Berlinie. Londyn. — Amerykański minister Skarbu Snyder wyjechał z Londynu do Niemiec, by zapoznać się na miejscu z sytuacją gospodarczą Niemiec w związku z planem Marshalla...

Wielkie manewry lotnicze w Anglii. W Brize Orton odbyły się wielkie manewry lotnictwa angielskiego. Na zdjęciu marsz. Montgomery i marsz. lotnictwa Tedder...



(Foto: Franco Cliche)

Małe sensacje z wielkiego świata

Trzej szwajcarscy alpinści zdobyli 11 września jeden ze szczytów himalajskich, który nosi nazwę Nanda Ghunti w masywie Trisul. Śmalakowie wyruszyli z obozu na wysokości 1600 metrów i w dwóch dniach zdobyli szczyt, liczący 6.310 metrów wysokości...

W Bawarii nie można dostać „Mein Kampf” nawet za 21 tysięcy franków. W demokratycznym kraju liczba odcisków wielkiej autorstwa obecnej nędzy nie ma, widać, ale wrzasta. Amerykańskim opiekunom ku uwadze, by wglądli, gdzie „Mein Kampf” wdruga i w jakim stopniu przyczynia się do siania nienawiści wśród Niemców.

Wprowadzenie nowego sposobu walki ze szczyrami. Zamiast kotów, wprowadzono 4 metrowe węże typu boa dusicieli, które okazują się bardzo skuteczne...

Brytyjski minister Kolonii złoży oświadczenie na temat Palestyny. NOWY JORK. — Brytyjski minister Kolonii Crech John, który przybył na Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych...

Arabskie gniazdo wysłaniem wojsk do Palestyny. Sofar (Liban). — 20 września br. odbyła się w Libanie konferencja arabskich ministrów Spraw Zagranicznych...

Mit o Hitlerze. Sztokholm. — Korespondent jednego z pism szwedzkich, notując spotrzeżenia z swej podróży po Niemczech, stwierdza, że większość narodu niemieckiego — szczególnie kobiety — wierzy, że Hitler ciągle jeszcze żyje...

Nowa kwatery główna sekcji żeńskiej Katolickiej Młodzieży Robotniczej w Anglii. Londyn. — J. E. M. kardynał Griffin dokonał poświęcenia i otworzenia nowej kwatery głównej sekcji żeńskiej angielskiej Katolickiej Młodzieży Robotniczej...

P. L. U. T. O. czyli rurociąg naftowy pod kanałem La Manche

W 1942 r. Lord L. Mountbatten chce mieć zapewnioną dostawę benzyny dla przysiężonej alianckiej armii w Europie, zaczął od inżynierów angielskich, by przez prowadzić rurociąg dla benzyny pod kanałem La Manche...

fekt ten trochę później zmoodyfikowali inżynierowie Ellis i Hamnick. Zaproponowali oni rury stalowe o średnicy 75 m/m, w odcinkach 6 metrów, spawanych między sobą aż do żądanej długości i o takiej gęstości by taką rurę można było nawinąć na bębny o średnicy, najmniej 9 metrów.

Znalazł majątek podczas przechadzki. Historia jest zupełnie prawdziwa. Angielski robotnik portowy, Jake Channing, przechadzał się wzdłuż rzeki Mon, pod Newport, spostrzegł czarny plasek, przypominający sypiony węgiel...



(Foto: Franco Cliche)

Advertisement for 'KRZYŻOWCY' (Crosses) featuring a large illustration of a cross and text describing it as a novel. Text includes: 'Zola Kosak', 'KRZYŻOWCY', 'NOWELA'.

Advertisement for 'Strzeże dostępu do złota, zrabowanego przez Niemców' (Guarding access to gold, looted by Germans). Text includes: 'Strzeże dostępu do złota, zrabowanego przez Niemców', '(New York Times Photo) 330 milionów dolarów w złocie, zrabowane przez Niemców w czasie wojny, złożone są w dobrze zabezpieczonym skrytce w jednym z banków. Wejścia do skrytki strzeże żołnierze amerykańscy.'



